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Úvod

Pro spoustu lidí jsou dnes webové stránky základním zdrojem k čerpání informací.

Potřebujeme odeslat balík, a tak si na internetu vyhledáme otevírací dobu nejbližší pobočky

České pošty. Jsme v neznámém městě, a proto potřebujeme získat tipy na to, kde se dobře

najíst či na jaké památky se jít podívat. Ztratili jsme telefonní číslo na kadeřnici, a tak se bez

váhání podíváme na webové stránky jejího salonu. Velká část z nás používá webové stránky

denně při práci i ve volném čase, a to nejen na počítači, ale i na mobilním telefonu.

Tvůrci webových stránek se snaží vytvořit web tak dokonalý, aby vyhledávače jeho adresu na

zadaný vyhledávací dotaz zobrazovaly na těch nejvyšších příčkách. Tím se totiž zvyšuje

pravděpodobnost, že si ho uživatel vybere a klikne na daný odkaz. Někteří webdesignéři a

majitelé webových stránek používají PPC reklamy, jiní volí kvalitní obsah a optimalizaci pro

vyhledávače. Je ale důležité si uvědomit, že není třeba web přizpůsobovat pouze

vyhledávačům, ale také uživatelům, kteří web z různých důvodů a s různými potřebami

navštěvují. Těmto úpravám a vylepšením webu předchází obsáhlá analýza a zhodnocení

současného stavu, které má za cíl najít nedostatky a navrhnout doporučení na zlepšení. Právě

tím se autorka v práci zabývá.

Hlavním cílem bakalářské práce je analyzovat vybranou webovou prezentaci a formulovat

návrhy, které mají potenciál zlepšit výkon této webové prezentace.

Dílčí cíle jsou:

• definovat potřebný teoretický rámec marketingu na internetu a webových stránek,

• popsat nejdůležitější parametry a vlastnosti webových stránek,

• představit vybranou webovou prezentaci a definovat její cíle a cílová publika,

• prezentovat její konkurenty,

• na základě zvolené metodiky provést analýzu všech webových prezentací,

• představit výsledky analýzy a navrhnout a doporučit možná zlepšení.

V první kapitole je definován marketing na internetu a dále jsou popsány druhy webových

stránek a cíle webové prezentace. Následuje představení jednotlivých kategorií a parametrů

webu, a to informační architektura, použitelnost, design, přístupnost, technické zpracování,

návštěvnost, obsah a optimalizace pro vyhledávače.
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Praktická část práce obsahuje představení vybrané webové prezentace a jejích konkurentů.

Následně jsou stanoveny cíle webové prezentace a cílová publika. Nechybí ani představení

zvolené metodiky. Dále je podrobně rozepsána samotná analýza pěti webových prezentací

společně s výsledky v podobě váženého bodového hodnocení. V závěru práce jsou uvedeny

návrhy a doporučení na zlepšení současného stavu vybrané webové prezentace.
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1 Marketing na internetu

Žijeme v digitálním světě, což znamená, že marketing na internetu je pro podniky důležitější

než kdy jindy. Internet dnes používá více než 5,17 miliardy lidí, což je 65,6 % populace

(Internet World Stats, 2021), kteří neustále hledají relevantní údaje o firmách, produktech a

službách. Proto je internetový marketing jedna z nejdostupnějších a nejjednodušších

možností, jak upoutat a zaujmout potencionální zákazníky.

Jak tvrdí Janouch (2010), rozšířením marketingu na internet prošel marketing jako takový

velkou změnou. V tomto tvrzení se shoduje i s McCoy (2021), která dodává, že vlivem

velkého množství dat, které je možno nasbírat díky nejmodernějším nástrojům a technologiím

používaných na internetu, lze nabídnout uživateli cílenou reklamu a poskytovat užitečné

informace, které mají ohlas.

1.1 Vymezení marketingu na internetu

Pojem marketing na internetu, který použili Eger a kol. (2015), vychází z klasické definice

marketingu. Jde o komunikaci hodnoty, ceny a distribuce poskytovaných produktů či služeb

pomocí internetu. Tuto definici vhodně doplňuje McCoy (2021), která tvrdí, že internetový

marketing, nazývaný také online marketing či digitální marketing, se zabývá propagací

společnosti a jejích produktů nebo služeb prostřednictvím online nástrojů, které vytváří

potenciální zákazníky zvyšující návštěvnost a prodej.

Eger a kol. (2015) dále definuje digitální marketing jako nadřazený pojem pro velkou škálu

digitálních kanálů využívajících různých marketingových cest a strategií, zatímco Zeman

(2017) označuje online marketing jako „soubor marketingových aktivit prováděných

v prostředí internetu.“

1.2 Výhody digitálního marketingu

Jaké výhody má využití digitálních kanálů? Podle videa od WebFX (WebFX, 2020) jde

o přesné cílení na konkrétního uživatele, možnost oslovení zákazníka v každé fázi nákupního

procesu a úprava dat na základě analýzy předešlé kampaně. Stejnojmenný web (WebFX, n.d.)

ještě přidává výhodu obousměrné komunikace mezi zákazníkem a firmou, zvyšování

povědomí o daném subjektu, příležitost zjistit informaci kdykoliv (není zde časové omezení,
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internet funguje takřka pořád) a automatizaci kampaní, reklam, aktivit a procesů díky

užitečným nástrojům.

Janouch (2020) se s předešlým autorem na většině shoduje. Jako významné přednosti

digitálního marketingu označuje komplexnost, monitorování a měření, dostupnost 24 hodin 7

dní v týdnu, individuální přístup k zákazníkovi a dynamický obsah.

1.3 Marketingový mix na internetu

Specifičnost a dynamičnost internetového marketingu zapříčiňuje neustálé rozrůstání

marketingového mixu a jeho nabývání na síle. Za základní složky marketingového mixu, jež

vytvořil profesor E. Jerome McCarthy z Minnesota State University (Blažková, 2005),

označili Kotler a Keller (2007) takzvané 4P: Product (produkt), Price (cena), Place

(Distribuce) a Promotion (Komunikace).

Blažková (2005) rozdělení 4P vztáhla k internetu následovně:

• Produkt na internetu může být jakékoliv zboží či služby nabízené na internetu, ale i

informace získávané z různých webových stránek či webové stránky samotné.

• Cena na internetu je částka vynaložená na produkt nabízený na internetu. Výhodou je

možnost rychlé změny či použití voucheru a slevových kuponů.

• Distribuce na internetu je také specifická. Internet sám může být distribučním kanálem

pro nehmotné produkty či konkrétní služby, které lze poskytovat na dálku.

• Komunikace je nejdůležitější složkou marketingového mixu na internetu. Se vznikem

internetu a rozvojem e-commerce se postupně začala zvětšovat nabídka komunikačních

kanálů.

Kotler a Keller (2011) už však popisují 4P jinak, a to v aktualizovaném moderním pojetí

odrážejícím holistický marketing: people (lidé), process (procesy), programs (programy) a

performance (výkon).

Více autorů (Janouch, 2020; Management Mania, 2017) také hovoří o jiných koncepcích,

například koncepci 7P nebo 4C.

Pro správné použití marketingového mixu je však důležité chápat nejen jeho použití z pohledu

prodávajícího, ale hlavně z pohledu kupujícího. Proto Blažková (2005) dále představuje

marketingovou koncepci 4C, která vychází ze 4P.
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Model 4P je orientovaný produktově, tedy z pohledu firmy, zato koncepce 4C na zákazníka.

Prvky 4C jsou Customer value (hodnota pro zákazníka), která zde nahrazuje produkt

z koncepce 4P, Customer’s total costs (celkové náklady zákazníka) nahrazující cenu,

Convenience (pohodlí) vystihující distribuci a Communication (komunikace), která zůstala

stejná.

Chromý a Ryashko (2013) navíc představili pilíře webového marketingového mixu

označovaného jako 4S, který vypracoval Efthymios Constantinides. Jeho součástí jsou podle

webu Management Mania (2016) Scope (strategie), Site (webové stránky), Synergy

(spolupráce) a System (systém, technologie).

• Strategie představuje promyšlený záměr marketingové komunikace společnosti a jeho

propojení s marketingovou strategií organizace.

• Webové stránky znamenají důležitý nástroj pro komunikaci a u menších firem mnohdy

i jeden z nejdůležitějších distribučních kanálů.

• Spolupráce na on-line i off-line marketingových aktivitách a jejich vzájemném prolínání

a doplňování, také na interních činnostech firmy a na provázání webových stránek se

stránkami třetích stran.

• Systém jako komplexní technologické řešení a zázemí webových stránek. (Management

Mania, 2016)

Jakubíková (2013) však popisuje webový marketingový mix odlišně. Uvádí Scope jako dosah,

Site jako umístění, Synergy jako synergii a System jako systém.

1.4 Marketingová komunikace a její cíle


[…]


Jiné) a také využití našeptávače. Zde je ale otázkou, zda by cena vývoje výše popsaného

vyhledávacího pole byla vyvážena zvýšeným přínosem pro uživatele či nikoliv.
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Závěr

Analýza webové prezentace je nedílnou součástí jakéhokoliv většího zásahu do již

existujícího webu. Během psaní článků či dalších úprav vznikne mnoho chyb. Některé externí

odkazy mohou přestat existovat. Aktualizací prohlížeče se může stát, že se webová stránka

zobrazuje nečitelně či poškozeně. Konkurenční web může kvalitnějším obsahem rychle

poskočit ve výsledcích vyhledávání nahoru. Je tedy nutností sledovat stav dané webové

prezentace, získávat zpětnou vazbu od cílových publik a na webu neustále pracovat.

Cílem této bakalářské práce bylo analyzovat webovou prezentaci Radovánku a také čtyři další

konkurenční webové prezentace, definovat cíle a cílová publika a následně formulovat

návrhy, které mají potenciál zlepšit výkon této webové prezentace.

V praktické části byl realizován výzkum s účelem analyzovat a zhodnotit pět webových

prezentací s důrazem na webovou prezentaci SVČ Radovánek, jež se s 85,32 body ze 100

možných umístil na třetím místě. Při srovnání pouze s přímými konkurenty z Plzně a blízkého

okolí však tato webová prezentace dosáhla nejlepšího výsledku.

Celkově nejlepší hodnocenou webovou prezentací se stal web SVČ Lužánky, který získal o

1,68 bodu více než SVČ Radovánek. Z výzkumu je také zřejmé, že webová prezentace

RC Vlnka se s 64,74 body nedokáže ani přiblížit ostatním konkurentům. Jde však o menší

rodinné centrum, které na vývoj perfektního webu nemusí mít dostatek financí.

Hlavní předností výzkumu jsou odhalené nedostatky hodnocených webových prezentací a

také náměty na vylepšení webové prezentace SVČ Radovánek. Výsledkem výzkumu je tedy

nejen vážené bodové hodnocení webových prezentací a jejich pořadí, ale i seznam doporučení

a návrhů možných zlepšení. SVČ Radovánek by se mělo zaměřit na opravení nefunkčního

navigačního menu v prohlížeči Safari, zrychlení načítání webové prezentace, vylepšení

přístupnosti hlavně v oblasti čitelnosti textu na pozadí ne příliš kontrastních barev, korekturu

obsahu, přidání více informací na jednotlivé podstránky kroužků, táborů či akcí, nebo také

přidání referencí a zkušeností s kroužky či tábory, což by mohlo pomoci cílovým publikům

s rozhodováním.
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Příloha A: Souhrnné možné bodové ohodnocení webových prezentací

Informační architektura a navigace webu 10,55

Architektura webu je vhodně zvolená, je přehledná a dostatečně strukturovaná 4,53

Navigace je po celém webu konzistentní 2,11
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Přístupnost 6,32
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Lze ovládat pomocí klávesnice 0,87
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Podstránky jsou rozděleny do bloků pro snadnější manipulaci a urychlení pohybu 0,62
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Obsah 20,25

Texty jsou čtivé 1,92

Zvolená forma obsahu je atraktivní 4,70

Informace uvedené na webu jsou aktuální 2,26

Text neobsahuje pravopisné či stylistické chyby 1,33

Obsah je přizpůsobený personě 6,78

Je zde dostatek relevantního obsahu 3,26

SEO faktory 12,86

Při psaní článků jsou zohledněna klíčová slova 2,13

Webová prezentace je viditelná ve vyhledávači na zvolená klíčová slova 3,92
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Je splněna správná hierarchie nadpisů 1,20

Webová prezentace je vnitřně prolinkovaná 1,25

Obsahuje soubor robots.txt 0,88

Obsahuje sitemap 0,72

Abstrakt

Štichová, L. (2022). Analýza vybrané webové prezentace [Bakalářská práce, Západočeská

univerzita v Plzni].

Klíčová slova: webová prezentace, webové stránky, marketing na internetu, analýza webové

prezentace, hodnocení webových stránek

Bakalářská práce se zabývá analýzou pěti webových prezentací s důrazem na webovou

prezentaci střediska volného času Radovánek. Nejdříve je zpracován teoretický úvod do

marketingu na internetu, který je následně doplněn o dělení webových stránek a teoretický

vhled do hodnocení webových prezentací. V praktické části je zprvu popsána zvolená metodika.

Cílem výzkumu je analyzovat vybranou webovou prezentaci a formulovat návrhy, které mají

potenciál zlepšit výkon webové prezentace. Podle metodiky jsou pak zhodnoceny všechny

webové prezentace a hodnocení je podrobně zdůvodněno. Výzkum odhaluje nedostatky

hodnocených webových prezentací a také přináší náměty na vylepšení webové prezentace

Radovánku. Výsledkem je vážené bodové hodnocení webových prezentací a doporučení

možných zlepšení.

Abstract

Štichová, L. (2022). Analysis of selected web presentation [Bachelor Thesis, University of West

Bohemia].

Key words: web presentation, website, internet marketing, analysis of web presentation,

evaluation of websites

The bachelor thesis deals with the analysis of five web presentations with an emphasis on the

web presentation of the Radovánek leisure centre. First, a theoretical introduction to marketing

on the Internet is developed, which is then supplemented by a division of websites and

a theoretical insight into the evaluation of web presentations. In the practical part, the chosen

methodology is first described. The aim of the research is to analyse the selected web

presentation and formulate suggestions that have the potential to improve the performance of

the web presentation. According to the methodology, all web presentations are then evaluated,

and the evaluation is justified in detail. The research reveals the shortcomings of the evaluated

web presentations and provides ideas for improving the web presentation of Radovánek. The

result is a weighted score of the web presentations and recommendations for possible

improvements.