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Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N

A) Definování cílů práce

B) Metodický postup vypracování práce

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)

F) Formální zpracování práce

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi

K) Závěry práce a jejich formulace

L) Splnění cílů práce

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)

N) Přístup autora k řešení problematiky práce

O) Celkový dojem z práce

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm: velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:

Cíl práce je definován na s. 9 včetně jeho konkretizace do dílčích cílů. V první kapitole autorka vymezuje

marketing naa internetu a aplikace marketingového mixu s podrobnějším popisem marketingové

komunikace od s. 13. Ve vztahu k tématu je důležitá druhá kapitola, která je zaměřená na druhy webových

stránek, webovou prezentaci a její cíle. S odkazem na zdroje se přiklání k základnímu členění na webové

prezentace, e-shopy a webové aplikace a následně je více specifikuje a pozornost věnuje i cílům webové

prezentace. Na bakalářskou práci vhodně pracuje s relevantními zdroji. Důležité je téma i informační

architektury a funkčnosti, zde jsem očekával i zmínku o GDPR. Následně správně zdůrazňuje potřebu

responzivního webu a přístupy uživatelů k internetu přes mobilní zařízení. Nakonec stručně i problematiku

přístupnosti. Pátá kapitola od s. 26 se věnuje stručně vývoji webových stránek a některým ukazatelům.

Následuje stručně problematika SEO s opřením se o předního českého experta (Janouch, 2020). Oceňuji i

pojednání o nástrojích pro SEO.

Na s. 32 je uvedena hodnocená organizace a odkazy na konkurenční weby. Středisko je zaměřené na

zájmové vzdělávání formou domu dětí a mládeže s řadou míst realizace nejenom v Plzni. Po ukázce

konkurence autorka definuje cílové publikum a na s. 41 je uvedena vypracovaná persona. Na s. 43 je

popisovaná metodika, o jakou metodu se mohlo jednat dle předmětu MINT? Nicméně autorka volí variantu
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přes Satyho metodu, ale moc s výstupem na s. 45 nejsem v souladu, kdo přiděloval váhu, proč nebylo

například využito inspirace z uznávaných (národní i mezinárodní) hodnocení webů, ale také z teoretické

části práce? Pokud jsou váhy odvislé jen od evaluace autorkou, jaká je potom validita použitého nástroje?

Moje pochyby naplňují hned další tabulky, hodnocení s čísli na setiny? Kdo měl tak přesné "stopky"? Je to

logicky nesmyslné. Nefunkční odkazy, s. 49, OK, podobně rychlost načítání webů na s. 54, klíčová slova

na s. 61 atd. Proč prohlížeč Safari? Kde je to důležité hodnocení responzivnosti? Co problematika GDPR?

Velmi jsem se těšil na praktickou část práce, ale jsem z ní dost zklamán. Jak velký je rozdíl proti konkurenci

v určité položce, když je to o například dvě setiny? Není to vlastně hloupé měřítko?

Určitou drobnou výtkou je příliš mnoho podkapitol a komplikované členění práce.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:

Otázky jsem již položil v textu. Za hlavní považuji doložit logiku zvolené metody a stupnice vzhledem

k účelu. Proč nebyly použity nástroje Google pro rychlost načítání stránek a hodnocení responzivnosti

webů? Jak významné je napojení webů těchto organizací na SM (pro cílové skupiny)?

V Plzni, dne 13. 5. 2022 Podpis hodnotitele